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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 30 Nr 5, maj 2015

0222:an

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Välkommen till 
Kommunstyrelsen
den 19 maj 2015  
kl 08.30 i Stora  
sammanträdesrummet,  
kommunhuset 
 
Dagordning annonseras 
på www.skinnskatteberg.se
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Vecka 19 
Måndag:  Potatisbullar/blodpudding, bacon. 
Tisdag:  Oxjärpar provencal, tomatsås & ris.
Onsdag:  Fiskgratäng & potatismos. 
Torsdag:  Italiensk korvsoppa & pannkaka.  
Fredag:  Kyckling nuggets, sötsur sås & ris.

Vecka 20 
Måndag:  Elevens val: Korv med bröd 
Tisdag:  Pytt i panna med rödbetor  
Onsdag:  Stekt fisk pikantsås & potatis. 
Torsdag:  Lovdag 
Fredag:  Lovdag

Vecka 21 
Måndag:  Makaroniröra (Prao åk 6a) 
Tisdag:  Köttbullar, sås, grönsaker & potatis. 
Onsdag:  Fiskburgare, remouladsås & pota 
 tismos. 
Torsdag:  Köttfärssoppa & Ugnspannkaka 
Fredag:  Korv stroganoff & ris. 

Vecka 22 
Måndag:  Köttgryta & potatis.  
Tisdag:  Färsbiff, sås, grönsaker & potatis.  
Onsdag:  Fiskgratäng & potatismos.  
Torsdag:  Spaghetti & köttfärssås. 
Fredag:  Kycklingfilé, klyftpotatis &  
 vitlökssås

Matsedel vecka 19-22
Klockarbergsskolan

 
0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 451 39 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms

  Företag Föreningar 
Halvsida            1800:- 600:-  
Kvartssida         950:- 350:-  
1/8-dels sida  600:-  250:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med  
evenemang inom kommunen med information om datum, tid, 
plats och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en  
annons (storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 maj 
Nästa utdelningsdag - den 29 maj

Välkommen, sköna maj
Jahapp, då var det snart dags att rota fram gräs-
klipparen igen. Jag längtar nästan... litegrann. 
Vintern 2014-2015 måste ha varit den längsta  
under min levnadstid? Eller kanske bara den  
sämsta - dåligt med snö, mycket blåst och totalt  
25 minuters skidtid. Nä, nu vill jag få fart på  
odlingarna och jag längtar verkligen efter  
sommaren och att få plocka fram cyklar,  
badväskor och  
gräsklippare!  

Nästa nummer är 
0222:ans sommar- 
nummer! Missa inte 
manusstoppet tisdagen 
den 12 maj!

Marie Wennerström 
Redaktör

Låt stå!

Omslagsbilden: Fotograf: Redaktören

Bildbidrag kan löna sig!
Du vet väl att du kan skicka in bilder till 
redaktionen! (bilden behöver vara högupplöst) 
Bild som publiceras som omslagsbild till 
0222:an belönas med en trisslott!

 /Redaktionen
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (fp)
Kommunalråd

Har under den senaste tiden varit på ett 
antal möten i Stockholm. Det är spännande 
att höra hur olika uppfattningar vi kan ha 
som landsortsbor och storstadsbor. Måste få 
reflektera.

Det är väldigt lätt att döma andra, utan att 
rannsaka sig själv. När man dömer så utgår 
man ofta från egna värderingar och eget 
agerande, med ingången att det är det rätta. Det 
kanske är rätt, men vem är det som har facit? 
Ni som följer media har säkert inte undgått 
att det finns de som har trampat i klaveret, 
”Stockholmare är smartare än lantisar”. Finns 
det någon grund i innebörden i det påståendet? 
Svaret är självklart nej, men däremot är inte 
värderingen helt ovanlig. Att vara på möte i 
Stockholm och träffa inbitna storstadsbor är 
ibland fascinerande. 

Det finns någon sorts inbyggd uppfattning 
hos en del, att bor man i storstan så är 
man mer initierad än sin omvärld. Visst är 
det väl så att mode, trender, mat, kultur, 
shopping osv. skiljer sig åt mellan storstaden 
och landsbygden, men är det utifrån det 
perspektivet vi ska mäta vår klokskap? 
Det är alltid intressant att höra reaktionen 
hur vi hanterar livet i stan kontra landet 
i en ”krissituation”, t.ex. om strömmen 
försvinner under en längre tid eller om något 

behöver renoveras. I storstan infaller en 
handlingsförlamning, på landet tar man till 
handlingskraften. I storstan väntar man på att 
den externa leverantören ska fixa strömmen, på 
landet tar man till veden. I storstan väntar man 
på att en hantverkare ska komma om ett halvår 
och fixa tröskeln som har gått sönder, på landet 
fixar man direkt.

Självklart raljerar jag en del, men det är svårt 
att låta bli. Det är lätt att bli dömd, och tyvärr 
är det lika lätt att döma tillbaka. Vore mycket 
bättre om alla lät bli. Låt oss lantisar leva 
det liv vi vill och respektera oss för det, så 
ska inte vi döma er för att ni knappt vet hur 
Karlavagnen ser ut eller vad en skruvdragare 
är.

Önskar er en skön vår!

Postadress
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
 
Besöksadress 
Kyrkvägen 7

Växel 0222 - 450 00 
Fax 0222 - 450 90 
 
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Öppettider vardagar 
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
Lunchstängt: 12:00-13:00

Kulturriket i Bergslagen
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Kommunhusets ändrade öppettider Kunnantalon muutetut aukioloajat

Telefon: 0222 - 450 00  
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Torsdag 30/4 08:00 - 12:00
Fredag  1/5 Stängt

Onsdag 13/5 08:00 - 12:00
Torsdag 14/5 Stängt
Fredag  15/5 08:00 - 12:00

Torstai  30.4 08:00 - 12:00
Perjantai 1.5 Suljettu

Keskiviikko 13.5 08:00 - 12:00
Torstai  14.5 Suljettu
Perjantai 15.5 08:00 - 12:00

Revisionen granskar kommunen
Kommunrevisionen arbetar på uppdrag av kommunfullmäktige och har till uppgift att granska kom-
munens nämnder och styrelser. I vår kommun betyder det att det framförallt är kommunstyrelsen som 
granskas. Syftet med revisionens granskning är tudelat. Det handlar dels om att förbättra den kommunala 
verksamheten, men det handlar också om att utkräva ansvar. Revisorerna är valda av fullmäktige men 
biträds av sakkunniga, konsulter som revisionen själv har upphandlat. 

Syftet att förbättra kommunens verksamhet 
Genom granskningar av olika delar av den kommunala verksamheten kan brister upptäckas och leda till 
korrigeringar och nya beslut. Vår uppgift är att upptäcka och påtala bristerna, men inte att utforma nya 
förslag. Ibland är bristerna så allvarliga att det också kan vara nödvändigt att utkräva ansvar. Detta sker i 
samband med årsredovisningen. När fullmäktige behandlar årsredovisningen lämnar revisorerna en revi-
sionsberättelse där vi tar ställning i frågan om ansvarsfrihet.

Att utkräva ansvar 
Om kommunstyrelsen, en nämnd eller enskilda politiker inte  
beviljas ansvarsfrihet av fullmäktige kan fullmäktige avsätta  
dem. Fullmäktige kan också kräva skadestånd av dem som  
vägrats ansvarsfrihet. 

Att anmäla en fråga till revisionen 
Har du förslag om att kommunens revisorer ska pröva en fråga  
kan du ta kontakt med någon av revisorerna eller revisionens  
sakkunniga biträde. Revisorerna prövar vilka ärenden som ska  
granskas. Ett inkommet förslag leder därför inte automatiskt till  
att en granskning genomförs.

Revisorerna och deras sakkunniga biträde 
Kommunrevisionen består av 
Henry Bäck (V), ordförande henry.back@skinnskatteberg.se telefon 302 70 
Karin Lindström (MP), vice ordförande karin.lindstrom@skinnskatteberg.se 
Susanne Andehede (oberoende) susanne.andehede@skinnskatteberg.se 
Leena Berglund (M) leena.berglund@skinnskatteberg.se 
Christina Stenberg (S) christina.stenberg@skinnskatteberg.se 
Revisionens sakkunniga biträde: 
Camilla Karlsson camilla.karlsson@kpmg.se

De viktigaste  
grunderna för  
ansvarsutkrävande
• styrelsen har inte lyckats 

förverkliga de av fullmäk-
tige beslutade målen

• bristande styrning, ledning, 
uppföljning och kontroll

• ej rättvisande redovisning
• styrelsens agerande har lett 

till ekonomisk skada eller 
förtroendeskada för kom-
munen

• icke lagenlig verksamhet, 
brottslig gärning 

• den eller de beslutande har 
fattat beslut som de inte 
hade rätt att fatta

• otillräcklig beredning av 
ärenden.
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Stacken 
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Under maj månad kan de barn som vill 
plantera frön. Ta med en kruka.

Tisdag den 12 maj bakar vi bröd på fm

Tisdag den 19 maj 
Utflykt till herrgårdsängen (om vädret 
tillåter). Vi går från Stacken ca 10.00 
Ta med filt, fika om du vill

S:Davidsgården Torsdag den 28 maj 
10.30 - 13.00. Vi bjuder på korv och bröd 
och fika. Ute vid fint väder

Vi har fått ett bord som står utanför 
Stacken, så vi har möjlighet att sitta ute.

VÄLKOMMEN!

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-450 55
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarekommun

Första maj 2015!
I år firar vi 
Första maj vid 
Hembygdsgår-
den i Skinn-
skatteberg.  
Vi börjar kl 
11.00

Talare är: 
- Lars Eriksson, 
riksdagsman, 
Västerås 
- Lena Lovén Rolén, kommunpolitiker 
- Tony Bölja, facklig representant 
- Gabriel Andersson. ungdomsrepresentant

Vi bjuder på: 
Underhållning – Fika – Korvgrillning

Varmt välkomna! 

 
Kunskap, Frihet, Framtid 
är årets tema och firandet sker i 
samarbete med: LO, ABF, IF  
Metall, Kommunal och GS-facken.

 
Vi inbjuder också till ett Medlemsmöte: 
Onsdagen den 6 maj kl 18.30 i All- 
aktivitetshuset Sture. Kommunalråd  
Åsa Eriksson från Norberg medverkar.Föreningsstämma 

Folkets Park Skinnskatteberg
Sedvanliga handlingar
150506 kl.18:30

Är du 15-20 år och bor i Skinnskatteberg,  
Fagersta, Norberg  kan du, själv eller tillsammans  

med en kompis, driva något eget under sommaren.  
Du lär dig massor om företagsamhet och entreprenör-

skap på ett garanterat roligt sätt. 
Sista ansökningsdag 5 Maj i Skinnskatteberg och 30 April i övriga 

kommuner. Mer info på www.gobergslagen.se
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    Skinnskatteberg
  

VÄLKOMMEN TILL MISSING PEOPLES  INFORMATIONS- OCH UTBILDNINGS-
TRÄFF I Skinnskatteberg. 

Lördagen den 9/5 kl:13.00 TILL CA 16.30. 

Tusentals frivilliga över hela landet har redan anmält sig som medlemmar eller registrerat sig 
i vårt skallgångsregister. Det finns säkert många fler som är intresserade men som ännu inte 
har fattat ett beslut om ett engagemang. Kanske du är en? 

Nu fortsätter vi vår informationsturné där vi åker landet runt för att mer ingående berätta 
om vårt arbete, och hur du som volontär kan vara delaktig.  Du har möjlighet att träffa 
representanter från Ledningsgruppen i Västmanland och ställa frågor. 

Om du är med i vårt skallgångsregister så kommer du att få ett sms när din ort står på tur. Är 
du inte med i skallgångsregistret så är du välkommen att registrera dig på 
www.missingpeople.se   

Du behöver givetvis inte vara medlem eller registrerad i skallgångsregistret för att delta på 
informations- och utbildningsträffen. Alla är varmt välkomna! 
 
Plats: Kulturhuset Korpen Skinnskatteberg.  
 
Anmälan gör Du senast den 6/5 2015 till Mikael Borg  0761742758 eller  Mikael.borg@abf.se 

 
Med vänliga hälsningar 
Missing People Sweden  
 
Ps! Tipsa gärna goda vänner, arbetskamrater och anhöriga!  

Arrangemanget sker i samverkan med 
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Du som är pensionär i Skinnskattebergs kommun kan anlita Alltjänst för mer krävande uppgifter hemma, 
exempelvis med att transportera stora föremål till återvinningscentral eller soptipp.

Alltjänst erbjuder bland annat:
•	 Gräsklippning
•	 Snöskottning
•	 Transporter inom Skinnskattebergs kommun
•	 Klippning av häckar
•	 Flyttverksamhet inom kommunen (i mån av tid och kapacitet)

För priser, bokning och mer information, kontakta: 
Lotta Liljeqvist, tel. 0222 - 450 89 

Thomas Johansson, tel. 0222 - 451 08

Vi önskar er alla en trevlig sommar!

Mer	information	om	Alltjänst	finns	på	www.skinnskatteberg.se

Alltjänst - Pensionärsservice

För att servicen ska vara så tillfredsställande som möjligt prioriterar 
Alltjänst - Pensionärstjänst sina användare enligt följande
1. Kommuninvånare och ordinärt boende.
2. Sommarstugeboende och övriga i mån av tid.

Kulturriket i Bergslagen

RÖDA KORSET SKINNSKATTEBERG

Prata med Nettan
Samråd, information om minoritetslagen 

och samtal med samordnare för finskt 
förvaltningsområde

Nettanin juttusille
Neuvvottelua, tietoa vähemmistölaista ja juttelua 
suomen kielen hallintoalueen koordinoijan kanssa

Ons 6/5,   kl. 14:00 - 16:00
Ons 13/5, kl. 14:00 - 16:00
Ons 20/5, kl. 14:00 - 16:00
Tors 28/5, kl. 14:00 - 16:00

Ke 6.5,   klo 14:00 - 16:00
Ke 13.5, klo 14:00 - 16:00
Ke 20.5, klo 14:00 - 16:00
To 28.5, klo 14:00 - 16:00

SKINNSKATTEBERGIN PUNAINEN RISTI
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Alltid aktuell info på: www.skinnskatteberg.se/kalender

Torsdag 7 maj 18.30  

Kulturkväll med Kulturskolan  
Korpens elever
Den här kvällen får vi exempel från flera av Kultursko-
lans verksamheter: Musik, dans och film till exempel. 
Det är både yngre och äldre elever som medverkar och 
vi hoppas och tror att det blir en både rolig och trevlig 
kväll. Fri entré!   Välkommen!
Arr: Kulturskolan Korpen

Lördag 9 maj 13.00-16.30  

Informations- och utbildningsträff, 
Missing People
Missing People berättar sitt arbete, och hur du som 
volontär kan vara delaktig.  Du har möjlighet att träffa 
representanter från Ledningsgruppen i Västmanland och 
ställa frågor. Du behöver inte vara medlem eller regist-
rerad i skallgångsregistret för att delta på denna träff. 
Alla är varmt välkomna!
Anmälan senast den 6/5 2015 till Mikael Borg  

0761742758 eller Mikael.borg@abf.se
Arr: ABF 
Se annons sid 6!

Onsdagen den 20 maj 17.00

Fritidshemmets Vårfestival
17.00 är det mingel och vernissage. Föreställningen 
startar 17.30. Inträde: Barn Gratis, Vuxen 20kr, Fikabil-
jett 20kr

Onsdag 27 maj 18.30   

Föreläsning av Robert Axelsson på 
temat ”Hållbar utveckling”
Robert är med i det internationella utvecklingspro-
jektet Global Wellbeing Lab. Han utlovar rykande 
färska rön om alternativ till bruttonationalprodukt.
Arr: ABF
Se annons sid 15!

Maj

Telefon: 0222 - 450 00  
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Slamtömning
Kampanjtömningen för våren påbörjades vecka 15, 2015. 

Alla fastighetsägare med slamtömning på våren ombedes att se över sin brunn 
och att det är framkomligt, synligt och rent kring den. Tänk på att brännässlor, 
sly och högt gräs är arbetsmiljöproblem för chauffören som utför denna tjänst. 
De som har vägbom till sin fastighet måste ordna framkomlighet för slamsug-
ningsbilen.

Vår entreprenör är BS-sanering i Avesta, Grabbogatan 10, 774 35  Avesta. 
Tel. 0226-597 70, e-post: info@bssanering.se. Tömningar av slambrunnar  
utförs enlig BS-sanerings eget schema. Tidplanen är satt till veckorna 15-24. 

TREVLIG VÅR!

Tidschemat kan 
ändras p.g.a väderlek. 
Om du inte fått tömt 
två veckor efter 
tidsplanen, hör av dig 
snarast.  Ring 0226-
597 70 och tala om att 
du inte fått ”Kampanj-
tömningen” utförd.

Kulturriket i Bergslagen
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Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 
 

 

VÄLKOMMEN 

 till vårt möte onsdag  

den 13 maj, kl. 19.00,      

i Färna! 
 
 

Kontakta gärna någon av oss 
 

carina.sandor@folkpartiet.se 
janne.lejon@telia.com eller 

angelique.nystrom@tele2.se 
 

 

 
 

Torsdag 14 maj mellan kl 10 och 12
är det dags för hundstund igen 

med  eller utan hund.
Vi ses på kyrkans parkering och börjar med   
en promenad. Du tar med: kaffe, och hund  
om du har. Vi bjuder på: korv med bröd och  
” Ord på vägen ”. Alla är varmt välkomna!

( OBS ej löpande tikar)

Anmälan och frågor till Agnetha Törnberg
på telefon 0222-336 38

Hundstund Skinnskatteberg 

Centerpartiet Skinnskatteberg håller 
medlemsmöte i Allianslokalen.
Måndagen den 18 maj kl. 19.00
Tema:
* aktuella frågor inför KS  
den 19 maj

Om Du är intresserad av Centerpolitik, 
hör gärna av Dig till:
Rolf Andersson Sillbo, 320 66  
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Helena Norrby, 0761-19 42 88
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

Klubben bildades 1986 och vårt ändamål är att främja 
fritidsaktiviteter för båtägare i Nedre Vättern och att 
handha och förvalta småbåtshamnen och bryggorna, 
verka för gott kamratskap och tillvarata medlemmar-
nas intresse för bad, nöje och sjöliv.
De första bryggorna tillverkade klubbens medlemmar själva med 
hjälp från kommunen. Under åren som gått har en rejäl om- och 
tillbyggnad av hamnen skett, nya bryggdelar har ersatt gamla 
och utslitna, båtplatser har tillkommit. Den “lilla bryggan” vid 
stenpiren tillkom för att klara en akut brist av platser.

Till sommaren 2013 inskaffades den nyaste bryggan, med 16 
platser, i samarbete med kommunen som äger denna och som båtklubben sedan hyr. Båtklubben sköter 
och förvaltar bryggorna samt hela området runt hamnen.

Idag har vi totalt 65 båtplatser med varierande storlek. På området har vi även anlagt en ramp där Du lätt 
kan sjösätta Din båt. För framtiden planerar vi att snygga till området från klubbstugan och förbi bryg-
gorna.

Idag är vi ca 100 st medlemmar, båtägare och stödjande.

Välkommen och hör av dig till oss om Du är intresserad av oss eller behöver båtplats.  
Kontaktuppgifter hittar Du på hemsidan eller anslagstavlan vid båthamnen

www.skinnskattebergssmabatsklubb.se

Skinnskattebergs Småbåtsklubb 
- en föreningspresentation
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Miljöpartiet de gröna i Skinnskatteberg vill bygga 
ett långsiktigt hållbart samhälle som tar ansvar för 
människor, djur och miljö.

Vi värnar om alla människors lika värde.  
Demokratiska värden måste ständigt försvaras. 

Vi tror på samverkan. Om du är intresserad av politiskt arbete och vill påverka,  
har idéer eller frågor, hör gärna av dig till oss!

Sheila I. Skog, sheila.skog@mp.se, 070 56 32 499 
Karin Lindström, karin.riddarhyttan@telia.com, 0222 131 34

Följ oss gärna på facebook eller på http://www.mp.se/skinnskatteberg

Vi träffas andra tisdagen varje månad kl.18.30 på Hotell Station 

Välkomna!

 
 

Adress: vid Näsvägen i Skinnskatteberg. Tfn: 0222-108 69.
Företag som vill lämna avfall måste ha Återbrukskort.
Beställ kortet via vår kundservice tfn 021-39 35 20.

Öppettider Återbruket Skinnskatteberg
Måndag och onsdag: 8-12, Tisdag och torsdag: 8-12, 15-19
Fredag 13-17, Lördag: 9-14, Söndag: Stängt

Välkommen till Återbruket
Vårstädning i trädgården? Kompostera ditt trädgårdsavfall eller lämna det till Återbruket. På Återbruket delas trädgårdsavfal-
let upp i ”Gräs, löv och fallfrukt” och ”Ris och grenar”. Om du är osäker på hur du ska sortera kan du alltid fråga personalen.

www.vafabmiljo.se   info@vafabmiljo.se   www.facebook.com/VafabMiljo

Helgstängt vår/sommar: 
Valborgsmässoafton: Återbruket stänger kl. 12.00.
Stängt: 1 maj, Pingstdagen, Nationaldagen, Midsommarafton, 
Midsommardagen.

•	 Plast 
•	 Trä 
•	 Well 
•	 Trädgårdsavfall 
•	 Metallskrot 
•	 Brännbart/Energiåtervinning 
•	 Gips och isolering
•	 Tryckimpregnerat trä 
•	 Resårmöbler/Soffor och sängar

•	 Fyllnadsmassor
•	 Farligt avfall från hushåll 
•	 El-avfall 
•	 Kyl- och frysskåp från hushåll
•	 Vitvaror 
•	 Tidningar/Returpapper
•	 Förpackningar
•	 Matolja

Det här kan du lämna på Återbruket:
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Ruotsissa on viisi kansallista vähemmistökieltä & viisi 
kansallista vähemmistöä joita kaikilla ruotsalaisviranomaisilla 
on erityinen vastuu suojella sekä edistää

Ruotsinsuomalaiset (Ruotsissa n. 600 000), kieli: suomi

Romanit (Ruotsissa n. 100 000),  
kieli: romani (kaikki varieteetit)

Tornionlaaksolaiset (Ruotsissa n. 50 000), kieli: 
meänkieli.

Saamelaiset (Ruotsissa n. 35 000),  
kieli: saame (kaikki varieteetit)

Juutalaiset (Ruotsissa n. 25 000),  
kieli: jiddiš

Skinnskattebergin kunta kuuluu suomen kielen 
hallintoalueeseen, mikä muun muassa tarkoittaa sitä, että on 
oikeus käyttää suomea asioidessaan kunnan kanssa.

Suomea on puhuttu Ruotsissa pitkään: Ruotsi ja Suomi olivat 
yksi ja sama maa 600 vuoden ajan.

Lähes joka neljännellä Skinnskattebergin kunnan asukkaalla 
on ruotsinsuomalainen tausta.

Skinnskattebergin kunta saa vuosittain valtiontukea, joka 
on tarkoitettu niihin toimenpiteisiin, joiden avulla pyritään 
säilyttämään suomen kieli ja kulttuuri kunnassamme sekä 
tuomaan ne esille.

Sverige har fem nationella minoritetsspråk & fem nationella 
minoriteter som alla myndigheter i Sverige har ett särskilt 
ansvar för att skydda och främja

Sverigefinnar  (ca 600 000 i Sverige),  
språk: finska

Romer (ca 100 000 i Sverige),  
språk: romani chib (alla varieteter)

Tornedalingar (ca 50 000 i Sverige),  
språk: meänkieli.

Samer (ca 35 000 i Sverige),  
språk: samiska (alla varieteter)

Judar (ca 25 000 i Sverige),  
språk: jiddisch

Skinnskattebergs kommun tillhör finskt förvaltningsområde, 
vilket bland annat innebär att man har rätt att använda finska 
i kontakt med kommunen.

Finska har talats i Sverige under lång tid: Sverige och 
Finland var ett och samma land i 600 år. 

Nästan en fjärdedel av invånarna i Skinnskattebergs 
kommun har en sverigefinsk bakgrund.

Skinnskattebergs kommun får årligen statsbidrag som är 
avsett för de åtgärder som syftar till att bevara och synliggöra 
finska språket och kulturen i kommunen.

Visste du att Tiesitkö että

Sök bidrag för finsk- /
tvåspråkigt projekt
Arrangera ett finsk- eller tvåspråkigt evenemang i vår 
kommun! Sök projektbidrag för att förverkliga ditt projekt. 
 
Skinnskattebergs kommun kan från statsbidraget för 
finskt förvaltningsområde lämna ekonomiskt stöd till 
föreningar, företag eller enskilda personer för olika projekt 
och arrangemang som följer minoritetslagens (2009:724) 
intentioner och som syftar till att främja och synliggöra finska 
språket och den sverigefinska kulturen i kommunen.

Kriterier 
Verksamheten ska vara öppen för alla. Verksamheter 
som riktar sig till barn och ungdomar prioriteras. Likaså 
prioriteras verksamhet som syftar till att skydda och främja 
bevarandet och användandet av det finska språket.

Ansökning 
Ansökningsblankett kan hittas på  
www.skinnskatteberg.se 

Mer information: 
Nettan Roth 
nettan.roth@skinnskatteberg.se 
tel 0222 - 450 44

Obs! Kom ihåg att lämna in din ansökan i god tid före 
planerat evenemang.

Hae tukea suomen- / 
kaksikieliseen projektiin 
Järjestä suomen- / kaksikielinen tapahtuma kunnassamme! 
Hae avustusta ja toteuta projektisi.

Skinnskattebergin kunta voi suomen kielen hallintoalueen 
valtiotuesta antaa taloudellista tukea yhdistyksille, yrityksille 
ja yksityishenkilöille sellaisen projektin tai tapahtuman 
toteuttamiseen, joka noudattaa kansallisia vähemmistöjä 
ja vähemmistökieliä koskevaa lain (2009:724) henkeä ja 
joiden tarkoituksena on suojella ja edistää suomen kieltä ja 
ruotsinsuomalaista kulttuuria.

Kriteerit 
Järjestettävän toiminnan täytyy olla avoin kaikille. Erityisesti 
tuetaan toimintaa, jonka kohderyhmänä ovat lapset 
ja nuoret. Myös suomen kielen säilymiseen ja käytön 
edistämiseen tähtäävät projektit ovat etusijalla.

Anomus 
Anomuslomake löytyy kunnan nettisivuilta  
www.skinnskatteberg.se

Lisätietoja: 
Nettan Roth 
nettan.roth@skinnskatteberg.se 
puh. 0222 - 450 44

Huom! Muista jättää anomuksesi hyvissä ajoin ennen 
tapahtumaa.
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Hållbar utveckling!
 
Vad är det? Hur gör man? Vad kan vi göra? Vad är målet? Hur lär vi oss? Och hur
berör det oss?
Robert Axelsson från Skogsmästarskolan försöker svara på dessa frågor baserat på sin forsk-
ning och sitt engagemang i olika initiativ. Han har studerat olika initiativ där människor 
genom att samarbeta försöker styra utvecklingen mot överenskomna mål i Sverige och ut-
omlands. Robert är med i det internationella utvecklingsprojektet Global Wellbeing Lab och 
har nyligen varit på kurs i Bhutan för att lära sig vad som behövs för människors lycka och 
välmående. Han utlovar rykande färska rön från Bhutan om alternativ till bruttonationalpro-
dukt och hur man där jobbar med hållbar utveckling. Robert är intresserad av hur människor
tillsammans kan lära sig att lösa olika utmaningar och skapa en bättre framtid. Han är också 
aktiv i föreningen Hållbara Bergslagen som arbetar för ett mer hållbart Bergslagen.

Robert Axelsson håller en föreläsning kring sina funderingar om hållbar utveckling
Onsdagen den 27 maj kl 18:30
Plats: Kulturhuset Korpen i Skinnskatteberg

30 min diskussion efter föreläsningen

I samarbete med ABF Västra Västmanland

Välkomna!

 

 

 
 

 
 
Hållbar utveckling! 
 
Vad är det? Hur gör man? Vad kan vi göra? Vad är målet? Hur lär vi oss? Och hur 
berör det oss? 
Robert Axelsson från Skogsmästarskolan försöker svara på dessa frågor baserat på 
sin forskning och sitt engagemang i olika initiativ. Han har studerat olika initiativ 
där människor genom att samarbeta försöker styra utvecklingen mot överenskomna 
mål i Sverige och utomlands. Robert är med i det internationella 
utvecklingsprojektet Global Wellbeing Lab och har nyligen varit på kurs i Bhutan 
för att lära sig vad som behövs för människors lycka och välmående. Han utlovar 
rykande färska rön från Bhutan om alternativ till bruttonationalprodukt och hur 
man där jobbar med hållbar utveckling. Robert är intresserad av hur människor 
tillsammans kan lära sig att lösa olika utmaningar och skapa en bättre framtid. Han 
är också aktiv i föreningen Hållbara Bergslagen som arbetar för ett mer hållbart 
Bergslagen.  
 
Robert Axelsson håller en föreläsning kring sina funderingar om hållbar utveckling 
Onsdagen den 27 maj kl 18:30  
Plats: Kulturhuset Korpen i Skinnskatteberg 
 
30 min diskussion efter föreläsningen 
 
I samarbete med ABF Västra Västmanland 
 
 
 

Välkomna!  

Vill du vara med och påverka?
Hör av dig till: Fredrik Skog 070 - 321 86 72
     Nettan Roth 070 - 330 35 65

Medlemsmöte
19/5 kl 18.30  
på Station
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Föreläsning 
om 

Prostatacancer 
 

Torsdag 28 maj kl 18:00 
Föreläsare: Folkskollärare Sven Torstensson 

Plats: ABF lokalen,  
 

Centralvägen 5   
Skinnskatteberg 

 
PSA 
Tre bokstäver alla män över 45 borde känna till! 

 
”Jag blev fullständigt chockad när jag fick besked att jag hade  
aggressiv prostatacancer. Varför drabbades jag?  
Kom och lyssna hur jag lyckades komma i balans och vilken  
behandling jag valde för att bli botad. 

   Jag kom i sista stund, närmare 9000 män får detta besked varje år, 
2500 dör varje år av sjukdomen. Det gäller att komma i tid,” 
 

 
   Fri entré       Vi bjuder på kaffe och bulle 

Välkommen! 
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i maj
Utställningar
4/5-22/5 Förskolorna 
Har sin årliga utställning
5/5-29/5
Jatin Das & Dom Moraes
Porträtt
25/5-12/6 F-klasserna
Det årligt återkommande arbetet med 
6-årsboken visas upp

Evenemang
Språkcafé
Varje onsdag kl. 10:00 träffas ni som 
vill samtala på lätt svenska.
I samarbete med ABF

Bokkonst
Agneta Grahn håller kurs i 
pappersvikning och bokkonst. 
Kursen kostar 100:- , biblioteket håller 
med material. Anmäl dig på 0222-
45138 under bibliotekets öppettider.
Max 10 deltagare per tillfälle. 
Onsdag 6/5 13:00-16:00
Torsdag 7/5 17:00-20:00
I samarbete med ABF

Novellfika
Lisa besöker Hemgården och läser för 
alla intresserade boende
Onsdag 13/5 kl. 13:30
Onsdag 27/5 kl. 13:30

Bortskänkes
Vi börjar tyvärr bli lite trångbodda och 
skänker därför bort några av våra äldre 
uppslagsverk. Endast avhämtning.
Svenska Akademins ordbok
1898-2005 35 band
Svenskt biografiskt lexikon
1918-2006 32 band
Svenska folket genom tiderna
1938- 12 band
Svensk ekonomisk historia
1935 2 band
Socialdemokratien i Sverige
Gerhard Magnusson 1920 3 band
Västerås stifts herdaminne
Gunnar Ekström 1939 2 band 

Kindlers Literature Lexikon
1974-  25 band på tyska
Encyclopedia of World Literature
in the 20:th century  2:nd edition
1982 5 band på engelska
Encyclopedia Britannica
1979 30 band på engelska
Sigma-en matematikens kultur-
historia
James R Newman 1956 6 band
Det vildas värld
1942 5 band
Djurens liv
Brehm 1929 22 band
Bonniers lexikon
15 band
Focus
4:e upplagan 10 band
Svensk uppslagsbok
1942 32 band
Svenska män och kvinnor
1942 8 band
Folkens historia genom tiderna
2:a upplagan 1950 7 band
Colby World Authors
1974-1985 2 band på engelska
Svenska folkrörelser
1936 2 band
Det glada Sverige
Våra fester och högtider genom 
tiderna
1948 3 band

Ändrade öppettider
30/4 12:00-15:00
1/5 Stängt
13/5 12:00-15:00
14/5 Stängt

Våra ordinarie öppettider:
Måndag 10:00-17:00
Tisdag  12:00-19:00
Onsdag 12:00-19:00
Torsdag 12:00-19:00
Fredag  10:00-15:00
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MARKISER  
& PERSIENNER!

 

 Säljer även rullgardiner, rolliner,  
plissé- och lamellgardiner samt utför  

tygbyten av markiser.
 

Tänk på att utnyttja rotavdraget.

Skinnskattebergs solskydd
Skinnskatteberg.solskydd@telia.com

Gattjärnsvägen 2
0222 - 100 90

 

Där hästlivet ger lite mer 
 

Vi erbjuder ridlektioner, uteritter, 
kurser och läger året om. 

 
Lövslätten 

www.losatyglar.se 
tel: 0761 – 19 42 88 

helena@losatyglar.se 
 

 

GRUS
För leverans  

eller avhämtning från 
Kolsva bergtäkt

Vi utför även små avlopp, 
markbäddar och  
infiltrationer.
Försäljning av  
minireningsverk.

 
Kohlswa Maskin & Transport AB
0221-514 02  www.kmtkolsva.se

Klockarbergsskolans 

fritidshem bjuder in till

Vårfestival
Klockan 17.00
20 maj i Korpen
Mingel och vernissage kl 17.00
Föreställning kl 17.30

Barnen uppträder! 

Inträde: Vuxen 20kr 
Fikabiljett 20kr

Fri entré för barn
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Svenska kyrkans kalendarium maj 2015                
To 30/4 kl.19.30 Valborg i Hed. Elden tänds 20.45. Lars Carnbrand visar bilder, Uf Svansbo 
   spelar fiol, Hedkören sjunger och Yngve Gunnarsson vårtalar.  
Sö  3/5 kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson. 
Må 4/5 kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Hans Eric Johansson. 
On 6/5 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. En resa i Franska Jura med Eva Sidfeldt.  
   Andakt, kaffe och lotteri. 
On 6/5 kl.19 Skinnskattebergs kyrkliga syförening träffas i S:t Davidsgården. 
Fre 8/5 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården. 
Sö 10/5 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon. Irene Josefsson. 
Må 11/5 kl.14 Skinnskattebergs kyrkliga dagsyförening träffas i S:t Davidsgården. 
To 14/5 kl.08 Gökotta på Herrgårdsängen i Skinnskatteberg. Marie Blommé. Glädjekören. 
To 14/5 kl.10 Hundpromenad i Skinnskatteberg. Vi träffas på kyrkans parkering. Ta med  
   kaffe och hund om du har. Vi bjuder på korv med bröd och ”Ord på vägen”. 
Sö  17/5 kl.11 Vår-mässa i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson. 
Sö  17/5 kl.14 Sunnuntaimessu, S:t Davidsgården. Seppo Leppänen. 
To 21/5 kl.10 Kyrkträff på Hemgården. Marie Blommé. 
Fre 22/5 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården. 
Lö 23/5 kl.18 Konsert med Voices of Joy, Hedkören och The Ponytail Band. 
   Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon. Fri entré. 
Sö 24/5 kl.11 Konfirmationsmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé. Irene Josefsson. 
On 27/5 kl.19 Kyrkofullmäktige sammanträder i S:t Davidsgården. 
To 28/5 kl.10.30 Avslutningsfest med familjecentr. Stacken i S:t Davidsgården. Marie Blommé. 
Sö  31/5 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka med Biskop Thomas Söderberg. 
   Predikan Biskop Benzon Bagoza, Tanzania och kontraktsprostar från Karagwe 
   samt församlingens präster. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 

skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Pastors exp. öppen varje helgfri tisdag, onsdag, 
och torsdag   kl 10 -12    0222 -336 36 
Kyrkoherde    0222 -336 32 
Komministrar          0222 -336 30 eller -336 33 
Diakon           0222 -336 35 
Kyrkomusiker    0222 -336 34                     
Kyrkogårdsärende    0222 -336 39 
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg 
 

 
Mer om liv och tro 
och söndaens text 

kl.12.30 varje söndag 
 i oktober efter  

kyrkkaffet i 
Skinnskattebergs 

kyrka 

 
 

Månadens psalm nr 162  
Som sol om våren stiger  i makt mot himlens höjd och all naturen viger till livets nya fröjd, i själens riken Anden  går fram med vårens bud: nu brister alla banden, nu skapar livets Gud. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kungörelse 
Kyrkofullmäktige 

sammanträder  
onsdagen 27 maj 

kl.19.00 
 i S:t Davidsgården. 

 
Ärenden enligt utsänd 

föredragningslista. 
Handlingar  finns 

tillgängliga 
på pastorsexpedition. 

 
  Allmänheten välkomnas 
   Gösta Gustafsson ordf. 
 

           
 Långa församlingsresan 
      fredag 12 juni 

    Årets resa är hemlig 
Buss hämtar: 
07.30 Karmansbo -  smedjan 
07.35 Hed - f.d.skolan 
07.45 Bysala – busshållsplatsen 
          f.d. Bysala skola. 
07.55 Färna – busshållsplatsen 
          vid kiosken. 
08.00 Gunnilbo – Gunnilbokorset 
08.10 Skinnskattebergs kyrka 
Medtag kaffekorg till fikat på 
förmiddagen. Det finns även tid för 
shopping under dagen. 
Anmälan senast fredag 29/5 till 
pastorsexp. 0222-336 36 tisd, onsd. 
torsd. 10-12. 
Platsantalet är begränsat så först 
till kvarn…. 
Kostnad: 350 kr/person 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plantering av penséer har 
skett på kyrkogårdarna.  
Årets sommarplantering  
äger rum efter midsommar! 
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Skulle du vilja ha någon som besöker dig?
Vill du ha sällskap till doktorn, affären eller någon att gå en promenad med? Det är bara en del av det 
som vår frivilliga Väntjänst kan ställa upp med.

Frivillig Väntjänst är ett komplement till samhällets vård och omsorg. Vi som medverkar i Väntjänsten har 
tid för dig och känner glädje att få hjälpa till. 

Boka Väntjänst via Helena Cederberg tel. 0222 - 450 53. Ring gärna några dagar i förväg.

Är du intresserad av att vara med som Väntjänstare? hör av dig till Helena Cederberg. Du behövs!

Haluatko että joku tulee käymään?
Haluatko seuraa kun menet lääkärille, ostoksille tai kävelylle? Tämä on vain osa ystävänpalvelusta.

Meillä jotka olemme ystävänpalvelijoita on sinulle aikaa ja tunnemme iloa saada auttaa.

Ystävänpalvelun voit varata Nettan Rothilta Puh. 0222 - 450 44. Soita muutama päivä etukäteen.

Kiinnostaako sinua olla mukana ystävänpalvelijana? ota yhteyttä Nettan Rothiin. Sinua tarvitaan!

VÅRMARKNAD  
Hembygdsgården i Bysala

Söndagen den 17 maj 2015  
mellan kl 10.00-15.00 

Ca 20 loppisbord kommer att finnas med försälj-
ning av bl a olika plantor och utomhusväxter, 
verktyg, handarbeten, hembakat bröd, leksaker  
m.m. Hembygdsföreningen serverar korv och 
kaffe till en billig penning under dagen.
 
V Ä L K O M N A  ! ! !

 


